Утверждено приказом
АО «Метан» от 19.06.2015 339-П

20 Цт.

Акционерное общество «Метан»
(АО «Метан»)

П Р И К А З

г, Пенза
№

Об утверадеиии измененггй к Прейскуранту на услуги АО «Метан»

С целью исполнения приказа Министерства строительства и жилищно-
коммунального хозяйства РФ от 05.12.201 Угода №1614/пр «Об утверждении
Инструкции по безопасному использованию газа при удовлетворении
коммунально-бытовых нужд»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемое изменение в разделе 8. Инструктаж
должностных лиц и потребителей природного газа к.8.1.1, /8.1.14. и
к.8.2.1/8.2.7 для населения к Прейскуранту на услуги АО "Метан” по
прочей деятельности (техническое обслуживание) от 30.10.2017 года.

2. Внести изменение к Прейскуранту, указанное в пЛ приказа с
10.05.2018 года.

3. Считать утратившим силу с 10.05.2018 года Прейскурант от
01.01.2018 года, утвержденный приказом АО «Метан» №1031-П от
3010.2017 года в части раздела 8 Инструктаж должностных лиц и
потребителей природного газа к.8.1.1. /8.1.14.и к.8.2.1/8.2.7 для населения.

3. Контроль за выполнеыи13м настоящего приказа возложить на главного
бухгалтера Коханюк Е.Г.

Генеральный директор И.Н.Борисов

8ЕРЖДАЮ
Генерс^)^ыЙ директор АО ‘'Метан"

Борисов
2018 г.

^уныи директор АО

Из.^зснсипс i; Ш’КПСКУРЛП IУ neit ил услуги Л О "Мстли" ио и рои ей дситслышсти (техническое обслуживлиис)

1 l;iiiMunoiiiimn; рпбот lyc;tyr)

К л и и т ы
ш.мсрсшш

Со ста в

б р т т и ы ,
чел.

Ценв, руб 201Бг

лля
прел nj3 пяти
ii (6oj Н Д С)

ЛЛН ;
пасслелпя
{с Н Д С)

8 IliicT p yK T a vi; л о л и о с т т . 1); ;u u i н noipcCnTC.'itri н р п р о л к о го  п п я

8.1 П с 1Ш 11'111ыГ| и и сгр у к та ж

8.1.1 Псриичный инструктаж  по остоплсиом у польтопаншо гато.м и 5ы ту слсш -алы ю  уг]0Л1Ю110чеишл.\ jm ii
оргаию ацлЛ, осуш сс гили ю|нич л ся тс ;1ьи ост1. и oGiitccriiunittiix и алмииисгратиииых злииияк, а также лип
управлн101шг4 орташ яапиЛ м потокпартириы х ломоа, то н ар тп е сти  соСстисп

чс;г инятенер 2 к. • 1
443,58

8.1.2 Т о  же, при обучении н rpviiHO (4 -5  че;шмек) чсл. шркеиер 2 к. - 1 98,57
8,1.3 П е р то н ш Л  инструктаж  собстненннков (нанм.магслсн) кпартнр а м ногоквартирных лом ги, а  также

собстненников жнл1,1,х ломор с цыевлом на место по правилам полваования газовон luinTOfi
чел. инженер 2 к. - 1

8,1,4 Т о  же, но п р л ти а м  нолквованнн гавоиой ш и то й  н волона! ревате.тем чел. инженер 2 к. • 1
8.1.3 Т о ж е , по праош ам  nonb:iO[iajrn4 rinobon juiirron, иоло1гагрсматс:1е.м и отоп;лс:1И1Ым nijoiicnojib^yjoiunM

оборулоилпием
чел. ннвтеиер 2 к. - !

8,1,6 Т о  же, но нр;ип(.там гюльвованнн iio.ioiiaj ревате.те.м и тиош нелкны м  гавоиснольвуюшим оборуловинне.м чел. инженер 2 к. • 1

Е.1.7 Т о  и;с. fio правшам нолквования mvtonai pe»are;ieM н.'мг 0 !О т п с .т 1.1Н:|.м ттвонсполввуюнш.м ооорулоианнс.м чел. инженер 2 к. • 1

8.1.S Т о  же. по tip:iuiuTaM по.тьаоианпя npiioopoxt учета i ата 40 л. инженер 2 к. • ! 156,34
8.1,У 1 !ершвн<ын ннетруктлж сооственников (нвнимагелеГО квартир в многокиартнрны.х ло.мах, а теките

еобственииком жи.тыч .томов в тем тче ско .м  iTaoiiiieie по нравнлач но.тьвовання гатовоЛ нлитоЛ
чс̂ ;|. ннжене]т 2 к. • 1

S . U 0 Т о  же, но правилам пользовання газовой ilth to h  н  иодонатреиателе.м мол. инженер 2 к. -1
8.1.11 'Го жо, по 1ю;и>зои:ишл ro'iaiion n:iiin>iT ui>;ion;iiрси;по:юм KOrciuirc^ibHUM п и о п сл о ;1ы у ю 1Ш1М

оиорулоалмпсм
мол. инженер 2 к. • 1

8,1,12 Т о  же, 110 нрлвнлам нолвзовамня BO.Toiiai'peaaje:jeM н о гопн те;1Ын.1.м газо использую ни ш  оборуловаинем чсл. инженер 2 к. • 1

8,1.13 Т о  же, по ираннлаз] iio.'ibioмания во.тоиагрспате.тем il 'ii i отоиите.тьпым ттлоиснальзуюшим оборуловапие.м чел. инженер 2 к. - 1

8.1.14 Т о  же, но ормнсюм по.зьзовапня прибором Учета таза чел. инженер 2 к. -1

8.2 П и и ги рпы Г) (те гр у к та н .'

8.2.1 Повторный инситуктаж  по безопасном у нольаованню гпзом в бы ту снепзатьпо уполномоченных лип
оргалнзапнй. осутсствл яаш ш .х  лсятелы ю сзъ в oGm ecTiieimiex и а’тмишкГ'ратпиных зланиях, а также ;ш н
унрап.тяюшнх о р та н та н н й  м ногоквартирны х ломои.тоиар|ш 1сств со б ств п ш

ЧСвЛ. слесарь 4 р , - 1
190,55

8.2.2 П оьш рпы п п п сф у к  глж CL'tOcnicnmib'cKi (n;mti^nii t :̂ieri> KUbji rnp и м ш ^ткьлртпрпы ч п со5сть^ипикоь
>inubiN ;lo^юы по праиш ам поль'юььлпь п п ш ю й  lu m im l

чол. слесарь 4 р, - 1

8,2.3 Т о  рте, по iipauiL'iaM iio.Ti.jojiamm газовой а 1Пю П п ио.тоиат'ренате.зем чо;г е.тесарь 4 р. - !

8.2.4 Т 0 'Ai ПО 11 р ап 1 и? а ̂ u  jo л uio папин га ю ьо л n:i m  on, ь о;ю 11 ai’ р с ь а Tc;i i: \ п  1 о т  D г:; пел ь п м м газо и с г ю л ьз у i о и ц гм
ооорулоиапмсм

чол. слесарь 4 р . • !

8,2.5 Т о  же, по правилам пользования волоитиревателем н отош нельиы м  газо яснользую тим  обору.зоааинсм чол. слесарь 4 р. - !

8.2,6 Т о  ж е .  110  пратстам  по.чыонаиин iio.Toiiai ремателем il ' i i i  ouiiinTe,TL.iiMM гаюиспользузошн.м оборулонанисм чо;г с.тееарв 4 ]), - 1

8,2.7 Т о  ате. но правилам но.твзоваиня и|шбо|Юм учета ыыа чел. слесарь 4 р . - 1

Начальник ПЭО А.В.Наумова